
 
 

DECRETOS INDIVIDUAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FEIRA DE SANTANA, 12 DE JUNHO DE 2008. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 10, da Lei Complementar nº 01, 

de 11 de novembro de 1994, e no inciso III, art. 94, da Emenda n° 29/2006, à Lei 

Orgânica do Município, considerando o Resultado Final do Concurso Público 

Municipal, publicado em 15 de novembro de 2006, destinado a prover cargos na 

Administração Municipal de Administrador, Agente de Serviços Gerais, Agente de 

Trânsito, Almoxarife, Analista de Sistemas, Assistente Administrativo, 

Assistente Social, Contador, Digitador, Enfermeiro, Fiscal de Serviços Públicos, 

Guarda Municipal, Intérprete de Libras, Mecânico de Máquinas e Veículos, 

Médico Perito, Motorista, Operador de Máquinas Leves, Operador de Máquinas 

Pesadas, Professor, Programador de Computador e Telefonista. 

 

Considerando também as atuais necessidades da Administração 

Municipal e a ordem de classificação dos concursados, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Agente de 

Serviços Gerais,  Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de  

Educação e Secretaria Municipal de Administração, com vigência a partir do dia da 

publicação. 
 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
 

Nº 545/2008 RENILDA DA SILVA RIBEIRO 
Nº 546/2008 ANA CLAUDIA LIMA SANTOS 
Nº 547/2008 VALDELICE FERREIRA DA CONCEIÇÃO CARNEIRO 
Nº 548/2008 ALEXSANDRA PEREIRA DOS SANTOS 
Nº 549/2008 ELIETE SALES DOS SANTOS 
Nº 550/2008 ELISANGELA CRISTINA DOS SANTOS 
Nº 551/2008 ERICA SOUZA DE CARVALHO 
Nº 552/2008 JOHN ERLITON SIMAO DOS SANTOS 
Nº 553/2008 MARINEIDE DA PAIXAO NUNES 
Nº 554/2008 VALDENILZA DA SILVA ROCHA 

 

 



Nomear as candidatas abaixo relacionadas para o cargo de Assistente 

Administrativo, Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Saúde e 

Secretaria Municipal de Administração, com vigência a partir do dia da publicação. 
 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
 

Nº 555/2008 ROGEANE DA SILVA FREITAS 
Nº 556/2008 JOSILENE DA SILVA ARAUJO 

 

 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Digitador, 

Classe III, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Administração, com 

vigência a partir do dia da publicação. 
 

DIGITADOR 
 

Nº 557/2008 ELIMAR LUIZ DE OLIVEIRA JUNIOR 
Nº 558/2008 CEZAR AUGUSTO FALCAO MOREIRA 

 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Fiscal de 

Serviços Públicos, Classe II, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de 

Serviços Públicos e Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Naturais, com 

vigência a partir do dia da publicação. 
 

FISCAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

Nº 559/2008 GRACIELA BARBOSA DE OLIVEIRA 
Nº 560/2008 RICARDO ROSADO DE SOUZA LEITE 

 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Guarda 

Municipal, Classe II, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Governo, com 

vigência a partir do dia da publicação. 
 

GUARDA MUNICIPAL 
 

Nº 561/2008 ALEX SANDRO CERQUEIRA FERREIRA 
Nº 562/2008 JOSE AMERICO ALMEIDA BATISTA 
Nº 563/2008 LUCIENE VALADAO 
Nº 564/2008 JOSE WALDO FERREIRA DA SILVA  
Nº 565/2008 ALAINE MORAES DE JESUS 
Nº 566/2008 ANTONIO FERNANDO SILVA DE ALMEIDA 
Nº 567/2008 CLEBER LUIZ LIMA DA SILVA 
Nº 568/2008 DANIEL MARTINS MARINHO 
Nº 569/2008 DARLENE DE CASSIA SILVA SANTOS 
Nº 570/2008 OSMAR CARNEIRO DE OLIVEIRA 

 
 



Nomear a candidata abaixo indicada para o cargo de Intérprete de 

Libras, Classe II, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Educação, com 

vigência a partir do dia da publicação. 
 

INTÉRPRETE DE LIBRAS 
 

Nº 571/2008 MARIA CLARA PIRES DA PURIFICAÇÃO 
 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Professor, 

Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Educação, com vigência a 

partir do dia da publicação. 
 

PROFESSOR 
 

Nº 572/2008 DIOENE CARNEIRO NASCIMENTO 
Nº 573/2008 KLEYDE JOMARA LESSA VILASBOAS 
Nº 574/2008 SHEILA SANTOS DE OLIVEIRA 
Nº 575/2008 ELICE LIMA DE MATOS 
Nº 576/2008 AMARILDO LIMA DOS SANTOS 
Nº 577/2008 FLAVIA SANTANA DOS SANTOS 
Nº 578/2008 CLAUDIONICE DE SOUZA BARRETO 
Nº 579/2008 IZABEL DA SILVA SANTOS 
Nº 580/2008 MANUELA PINTO DA CONCEICAO 
Nº 581/2008 ANTONIA CERQUEIRA DE OLIVEIRA 
Nº 582/2008 DANYELLE LIMA ARAUJO 
Nº 583/2008 ANA AMABILIA CARNEIRO BISPO DE SANTANA 
Nº 584/2008 CLAUDINE DE LIMA NUNES CORDEIRO 
Nº 585/2008 JEANE DA SILVA BORGES 
Nº 586/2008 FRANCISCA DE ASSIS FIGUEIREDO MOTA 
Nº 587/2008 TANIA DE SOUZA LIMA  
Nº 588/2008 MARIA DA CONCEICAO BARBOSA CARNEIRO BRANDAO 
Nº 589/2008 TATIANE PEREIRA DE JESUS 
Nº 590/2008 SHEILA MIRANDA LEAO SANTOS 
Nº 591/2008 ANA MARTA GONCALVES SOARES 
Nº 592/2008 DAYANA RAMALHO DE OLIVEIRA 
Nº 593/2008 JAMILE COSTA AMARAL 
Nº 594/2008 HOSANA FABIOLA LIMA AMORIM 
Nº 595/2008 SARA GOMES DE ALMEIDA MELO 
Nº 596/2008 ALEXANDRA SILVA CORREIA 
Nº 597/2008 SILENE PORTUGAL SILVA 
Nº 598/2008 LIRANNE LINS BRAGA 
Nº 599/2008 CRISTIANE ANSELMO EVANGELISTA SOARES 
Nº 600/2008 LUSANIRA NOGUEIRA ARAGÃO 
Nº 601/2008 IDERLEIDE FERREIRA SANTOS 
Nº 602/2008 FERNANDA KELLY DAS VIRGENS DE BARROS GOES 



Nº 603/2008 RITA DE CASSIA LIMA BARBOSA 
Nº 604/2008 MARIA REGINA OLIVEIRA SANTANA 

 
 

Nomear a candidata abaixo indicada para o cargo de Telefonista, 

Classe II, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Administração, com 

vigência a partir do dia da publicação. 
 

TELEFONISTA 
 

Nº 605/2008 JOCILENE CRUZ DA SILVA 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 12 de junho de 2008. 
 
 
 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
GERALDO DE OLIVEIRA SAMPAIO FILHO 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 
RESP. P/ SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 
 

JOÃO MARINHO GOMES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
DENISE LIMA MASCARENHAS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 

ANA RITA DE ALMEIDA NEVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 
 
LUIZ CARLOS FERREIRA DE ARAÚJO 
RESP. P/ SECRETARIA  MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
 
 

ANTONIO CARLOS DALTRO COELHO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS 


